
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  22.08.2022 года № 3849    
      г. Энгельс 

 
О присвоении муниципальному  
общеобразовательному учреждению  
«Средняя общеобразовательная школа № 19» 
Энгельсского муниципального района  
Саратовской области топонимического названия 
 
 

В соответствии с решением Собрания депутатов Энгельсского 

муниципального района от 26 февраля 2009 года № 781/60-03 «Об утверждении 

Положения об установлении топонимических названий на территории 

Энгельсского муниципального района (с изменениями по состоянию             

на 07.04.2021 года), заключением общественной комиссии по топонимике от 

28.07.2022 года администрация Энгельсского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» Энгельсского муниципального 

района Саратовской области (местонахождение: Саратовская область, г. Энгельс, 

ул. Студенческая, д. 26а) топонимическое название «Средняя общеобразовательная 

школа № 19 имени Героя Социалистического труда Ивана Петровича Кузнецова». 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 

района (С.В. Щукин):  

- опубликовать настоящее постановление в общественно – политической 

газете Энгельсского муниципального района «Наше слово - газета для всех и для              

каждого не позднее пяти дней со дня его подписания; 



- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов) разместить информацию 

об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации 

Энгельсского  

3. Управлению обеспечения градостроительной деятельности  

администрации  Энгельсского муниципального  района (Е.П. Белякова) направить 

копию настоящего постановления в налоговый орган, в орган, осуществляющий 

деятельность по ведению государственного кадастра недвижимости, в орган, 

осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, в 

течение трех дней со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             

и.о. заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района по 

строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи С.С. Пизунова, и.о. заместителя 

главы администрации Энгельсского муниципального района по социальной сфере             

Н.В. Леонтьеву. 

  
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                                                             Д.П. Плеханов 
 


